carrera que se curse. 

c) Los y las postulantes deberán presentar sus antecedentes a Fundación Minera Los 
Pelambres, de acuerdo con el procedimiento establecido en estas bases. 

d) Para las y los estudiantes nuevos y de renovación la beca será equivalente a 
$2.900.000.- (dos millones novecientos mil pesos). Dicho monto será destinado 
para financiar la permanencia en una residencia distinta a la de origen y contribuir 
a los costos asociados para cursar sus estudios superiores. Dicho monto se 
entregará a los y las beneficiarios en dos cuotas iguales, la primera en el mes de